муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад №17 «Колобок»

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

от  «1» сентября 2022 г                                                                          № 59/2 «п»

О создании комиссии и проведении внутреннего контроля

работы с персональными данными

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 18.1 Федерального закона

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», п р и к а з ы в а ю:

   1.Создать комиссию по проведению внутреннего контроля соответствия

обработки персональных данных в составе:

- ответственный по безопасности:  Пожалуйстина О.В.,

- инспектор по кадрам: Байдикова Н.И.,

- секретарь: Сиваконь А.В.

    2.Утвердить:

2.1.План-график мероприятий внутреннего контроля соответствия обработки

персональных данных на учебный год, согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2.2. Положение  о внутреннем контроле и (или) аудите соответствия

обработки персональных данных в МБДОУ д/с № 17 «Колобок»

(Приложение 2).

    3.Комиссии по проведению внутреннего контроля соответствия обработки

персональных данных:

- проводить  мероприятия внутреннего контроля в соответствии с планом-

графиком, указанным в пункте 2 настоящего приказа, и положением о

внутреннем контроле и (или) аудите соответствия обработки персональных

данных в МБДОУ требованиям законодательства в сфере обработки

персональных данных.

- предоставлять итоги внутреннего контроля мне, в срок, указанный в плане-

графике мероприятий внутреннего контроля соответствия обработки

персональных данных на учебный год.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Е.П. Ясиновская

С приказом ознакомлены                                                         О.В.Пожалуйстина

                                                                                                           Н.И.Байдикова

    А.В.Сиваконь

Приложение 1

к приказу МБДОУ

от 01.09.2022г. № 59/2 «п»

План-график мероприятий внутреннего контроля

соответствия обработки персональных данных на учебный год

Мероприятие Ответственный Срок исполнения

Проверка соблюдения правил доступа

к персональным данным

Ответственный по

безопасности

ежемесячно

Проверка соблюдения режима защиты

Проверка выполнения антивирусной

политики

Секретарь сентябрь

март

 июнь

Проверка обновления ПО и

единообразия применяемого ПО на

всех устройствах, используемых при

обработке пересданных

Проверка актуальности локальных

нормативных актов в сфере обработки

пересданных

Секретарь сентябрь

январь

май
Рассмотрение итогов мероприятий

внутреннего контроля на совещании

при директоре

Ответственный по

безопасности

		2023-02-13T10:06:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 "КОЛОБОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа